prior Cartusie et difiinitores capituli memorati attendentes pium devotum et sin-

cerum affectum dicti domini quibus ad nos et nostrum ordinem afficitur volentes
ipsius postulationibus favorabiliter annuere tibi de cuius industria fidelitate et

prudentia gerimus plenam fidem acceptandi incorporandi et uniendi nostro ordini

dictam novam domum seu novam fondationem cum omnibus et singulis ad hec
necessariis et opportunis ut potè libris, calicibus, ornamentis ecclesie, indumentis
et quibus libet aliis tam prò ecclesia quam prò monacorum et aliorum familia-

rium et servitorum necessitatibus sublevandis cum pace voluntate et ordinatione

prelibati domini ducis nec non ordinandi disponendi et omnia alia et singula fa-

ciendi gerendi et exercendi in fabrica constructione et hedificatione prefate domus
seu nova l'ondatione que secundum discretionem tuam videbitur rationabiliter

facienda et quevis fecerimus si presentes adessemus auctoritate nostri capituli

generalis damus concedimus et comittimus vices nostras ac plenam licentiam

omnimodam auctoritatem et poteslatem concedimus per presentes. Ita tamen quod
quicquid in premissis seu aliquo eorum ordinanduni seu faciendum duxeris sem-
per fiat cum voluntate sepedicti domini ducis et quod omnes reditus per dictum
dominum assignandi converti deputari et expendi debeant in fabrica constructione

et hedificatione supradictis prout idem dominus duxerit ordinandum usque ad
totalem perfectionem operis quo completo prior et monaci in dieta domo seu
monasterio deputandi reditus anuales necessarios per ipsorum victu ac familia-

rium eisdem servientium secundum morem nostri ordinis et statuto accipiant.

Reliquos vero quos ut prefertur assignabit prelibatus dominus erogandos ob Dei

reverentiam ipsi prior monaci et offìtiales qui prò tempore inibi fuerint instituti

in opera pietatis dispensabunt ad que et omnia alia et singula supradicta ipsos

volumus per nos efficaciter obligari cum juris remediis et penis opportunis. Con-
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cedentes Ubi super hiis omnibus et singuUs plenam et omnimodam potestatem
auctoritate qua supra. Dat. in domo sancti lohannis in seiz {Seitz) ordinis Cartusie
sub sigillo nostro autentico, die octavo mensis maii. Anno domini Milesimo tre-
centesimo nonagesimo octavo, sedente nostro capilulo generali in testinionium
premissorum

Sigilletur cum magno.
A tergo:

Littera concessionis capituli domino duci Mediolani super facto receptionis
Monasterii.

Littere capituli Generalis Cartusiensis prò edificatione Monasterii Cartusie
Papiensis iuxta voluntatem ducis Mediolani.
In perg."; manca il sigillo

Segnatura vecchia: Parte I." Cap. I § I. Arch." di Stato Milano.

Fondo di Religione : Conventi.

Pavia-Certosa
Fondaz.'' e Dotaz.'' (cartella 2".)

1399, 25 Ottobre.

Privilegi ed esenzioni concesse da G. Galeazzo Visconti, Duca di Milano, al Monastero
della Certosa di Pavia.

Archivio di Staio di Milano - Diplomi e Dispacci Sovrani

Johannes Galeaz Dux Mediolani etc. Papié Anglerie Virtutumque Comes ac
Pisarurn et Senarum dominus. Quoniam annuente nobis Summo omnium Con-
ditore, qui gratiarum et donorum quorumcunque semper fons est et origo, ad
honorem et reverentiam domini nostri Jesu Christi et gloriosissime l\Iarie Vir-
ginis matris eius de nostris propriis et paternis boni hedificari et construi facimus
in loco turris diete de mangano diocesis papiensis ecclesiam unam cum mona-
sterio sub vocabulo Sancte Marie de Gratia Cartusiensis ordinis nuncupatam, cui

tam prò dote quam prò fabrica diete ecclesie cum monasterio dedimus et assi-

gnavimus posessiones infrascriptas, videlicet possessionem de Mazenta cum Bul-

i'alora, posessionem de Binascho et posessionem de Carpiano cum suis pertinentiis

ducatus nostri Mediolani prò dote nec non possessiones Sancti Columbani, Graf-
fignane et Vimagani ac possessionem de Terzano et posessionem de Salvanizio

etiam ducatus nostri Mediolani prò fabrica ecclesie supradicte, disposuimus quod
Prior seu rector, monaci seu fratres et conversi dicti ordinis ac quicumque alii

in dicto monasterio divinis officiis famulantes, del^eant nostris favoribus, fìlioram

heredum sucessorumque nostrorum quantum sit possibile circumplecti, quia quanto
minus habebunt curis secularibus immisceri eo magis poterunt omni externa

aflfectione deposita in oratione persistere et ferventius in domino contemplari.

Quapropter ipsum Priorem seu rectorem, monacos seu fratres, conversos, capi-

tulum et conventum monasterii suprascripti, qui nunc sunt et per tempora sunt

futuri cum eorum massariis familiaribus molinariis pensionantibus fictabilibus et

colonis ratione dumtaxat fictorum pensionum reddituum et proventuum dicti mo-
nasterii, ac etiam omnia et singula bona et iura dicti monasterii tam mobilia

quam immobilia ipsumque monasterium sub nostra Sucessorumque nostrorum
dominorum ducum Mediolani etc. Comitumque Papié protectione admisimus, et

presentium tenore recepimus et ita tenere ac teneri volumus et iubemus perpe-